
№ 299 от 13.02.2014г. «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 10.07.2012 № 1628». 

 

 

Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, в целях наиболее 

эффективного расходования средств, предусмотренных на поддержку  малого и среднего 

предпринимательства в городе Железногорске, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.   Внести изменения в постановление администрации города Железногорска от 

10.07.2012 № 1628 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из средств 

бюджета города Железногорска, предусмотренных на поддержку субъектов малого и 

среднего предпринимательства» (в редакции постановлений администрации города 

Железногорска от 19.10.2012 № 2596, от 07.10.2013 № 3422, от 14.11.2013 № 3826) 

следующего содержания: 

в приложении № 1 к постановлению: 

1) в пункте 12 раздела 2: 

- слова «50 процентов» заменить словами «80 процентов»; 

- слова «35 тысяч рублей» заменить словами «55 тысяч рублей»; 

2) в пункте 13 раздела 2: 

- слова «15 декабря» заменить словами «1 декабря»; 

- в подпункте 2 слова «бизнес-план» заменить словами «резюме проекта согласно 

приложению № 5»; 

- подпункт 3 изложить в новой редакции: 

«3) заверенные заемщиком копии договоров и (или) иных документов, которыми 

определен размер расходов, указанных в пункте 11 настоящего Порядка;»; 

- подпункт 4 изложить в новой редакции: 

«4) заверенные заемщиком и банком копии платежных поручений и (или) 

заверенные заемщиком копии кассовых документов, подтверждающих оплату по 

договорам и (или) иным документам, указанным в подпункте «3» настоящего пункта, и 

расходов на государственную регистрацию юридического лица или индивидуального 

предпринимателя;»; 

3) в пункте 23 раздела 3: 

- слова «15 декабря» заменить словами «1 декабря»; 

- подпункт 2 изложить в новой редакции: 

«2) заверенные заемщиком копии документов, подтверждающих участие в 

межрегиональном или международном выставочно-ярмарочном мероприятии, которыми 

определен размер расходов, указанных в пункте 20 настоящего Порядка;»; 

- подпункт 3 изложить в новой редакции: 

«3) заверенные заемщиком и банком копии платежных поручений и (или) 

заверенные заявителем копии кассовых документов, подтверждающих оплату по 

документам, указанным в подпункте «2» настоящего пункта;»; 

4) дополнить приложением № 5 к Порядку предоставления субсидий из средств 

бюджета города Железногорска, предусмотренных на поддержку субъектов малого и 

среднего предпринимательства согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации города Железногорска Д.В. Котова. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава города Железногорска       В.И. Солнцев 

 

 
Анпилогова В.Н. 

2-50-88 



 2 

Приложение  

к постановлению администрации 

города Железногорска 

от 13.02.2014 № 299 
 

 

Резюме проекта 
Наименование проекта          

Наименование субъекта малого 

и среднего  предпринимательства          

 

Местонахождение              

(юридический и фактический  адрес)                       

 

Дата и год образования        

Учредители                    

Руководители субъекта малого 

и среднего предпринимательства          

Ф.И.О., должность                            

Руководитель проекта         Ф.И.О., должность                            

Число занятых                 

Краткое описание проекта     Указать:                                     

что производится;                            

какие сырье и оборудование используются;     

поставщиков сырья и оборудования;            

планируемых покупателей продукции (работ,  

услуг);                                      

необходимость сертификации производства и 

продукции                                    

Фактический и планируемый    

результат реализации проекта 

Указать:                                     

фактический и планируемый объем 

инвестиций, в том числе в основной капитал; 

фактический и планируемый объем выпуска 

продукции (работ, услуг) (в натуральном и 

денежном выражении);                         

цену и себестоимость продукции;              

фактический и планируемый объем выручки от 

реализации;                                  

ожидаемую прибыль;                           

рентабельность проекта;                      

планируемое количество новых рабочих мест;   

систему налогообложения;                     

размер налоговых отчислений и обязательных 

платежей в государственные внебюджетные 

фонды                                        

Полная стоимость проекта      

Источники финансирования      

Руководитель субъекта МСП 

____________ ____________________ 

 (подпись)         (Ф.И.О.) 

 

М.П. 

Дата _____________________ 


